ZAKŁAD AUTOMATYKI
40-736 KATOWICE, ul. Huculska 2/3
tel./fax. (32) 252 44 80, kom. 605 746 323
e-mail: za@katowice.internetdsl.pl
ZASILACZ  ZI-302
DOKUMENTACJA TECHNICZNO – RUCHOWA
Nr dokumentu ilość stron ilość rys. data zamiast

     5.3. Informacje techniczne.
     5.4. Serwis.
     5.5. Sposób zamawiania.
  Rys. 1. Miejsce zmiany ustawień zworki.
  Rys. 2. Zasilacz ZI-302 - widok ogólny.
ZASILACZ  ZI-302
 3
1. WSTĘP.
Niniejsza DTR jest przeznaczona dla użytkowników zasilacza ZI-302.
Zawiera ona  dane  techniczno-eksploatacyjne oraz wskazówki niezbędne do poznania zasady
funkcjonowania i sposobu obsługi zasilacza. Podano w niej także niezbędne zalecenia
dotyczące  instalowania i eksploatacji oraz postępowania w przypadku awarii.
2. DANE TECHNICZNE.
2.1. Przeznaczenie zasilacza.
Zasilacz służy do ładowania baterii akumulatorów:
- zasadowych, z napięciem końcowym ładowania 29,4V (w temp. 20C),
- kwasowych (w tym z akumulatorami bezobsługowymi np. dryfitowymi firmy
Sonnenschein), z ustawionym napięciem końcowym ładowania w przedziale 27,3V –
28,1V (w temp. 20C) w zależności od typu ładowanych baterii.
Zasilacz ZI-302, który pracuje z akumulatorami zasadowymi (posiada oznaczenia na płycie
czołowej), można w bardzo prosty sposób przystosować do pracy z akumulatorami kwasowymi i
odwrotnie.
Należy wówczas dokonać następujących działań:
1. odkręcić nóżki zasilacza,
2. zdjąć obudowę zasilacza
3. dokonać zmiany ustawień zworki we wskazanym miejscu na rysunku.
Rys.1. Miejsce zmiany ustawień zworki w zasilaczu ZI-302
ZASILACZ  ZI-302
 4
- jeżeli zasilacz ma służyć do ładowania baterii kwasowych należy odłączyć zworkę
- jeżeli zasilacz ma służyć do ładowania baterii zasadowych należy użyć zworkę
4. założyć obudowę i przykręcić nóżki zasilacza
5. na płycie czołowej zasilacza dokonać odpowiednich zmian zapisów (dotyczy pola:
Aktualne ustawienie napięcia wyjściowego Uwy) wg. zamieszczonego schematu
(stare zapisy należy usunąć denaturatem)
6. dokonać regulacji napięcia wyjściowego wg. zamieszczonych wskazówek na płycie
czołowej zasilacza
2.2. Napięcia i prądy robocze.
Ustawienia wartości napięcia i prądu wyjściowego dokonuje producent zgodnie
z przeznaczeniem zasilacza i tak:
Typ zasilacza Napięcie
wyjściowe
Maksymalny prąd
wyjściowy
ZI-302 do ładowania baterii zasadowych 29,4 VDC 10 A
ZI-302 do ładowania baterii kwasowych 27,3 VDC 10 A
Uwaga: Na  specjalne  życzenie  istnieje  możliwość  ustawienia  innych  wartości prądów
i napięć. W celu zwiększenia prądu obciążenia ponad 10A możliwe jest
równoległe połączenie zasilaczy ZI-302.
2.3. Opis warunków eksploatacji.
 Temperatura otoczenia zasilacza przy obciążeniu nominalnym i
   konwekcji naturalnej
0 C  55 C
 Wilgotność względna (bez kondensacji) 40%  95%
 Ciśnienie atmosferyczne 84  107kPa
 Stopień agresywności korozyjnej środowiska PN-71/H-04651 B
 Grupa zapylenia wg. PN-83/T-42106 Z4
 Nasłonecznienie niedopuszczalne
 Wibracje sinusoidalne dopuszczalne w czasie pracy:
                                                                                          - amplituda 0,10 mm
                                                                                          - częstotliwość 5Hz  35Hz
 Udary w czasie pracy niedopuszczalne
2.4.  Wytrzymałość elektryczna izolacji.